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Motion 

1983/84:135 

Hans Nyhage 
Vissa ekonomisk-politiska åtgärder, m. m. (prop. 1983/84:40) 

I proposition J 983/84:40, bilaga 6, uttalar föredragande statsråd att det 

med hänsyn till det mycket ansträngda samhällsekonomiska läget krävs 

besparingar även inom den verksamhet som bedrivs av Sveriges Radio AB 

(SRAB). Denna verksamhet är i huvudsak avgiftsfinansierad till en kostnad 

av ca 2 miljarder kronor. Utbildningsradion är emellertid finansierad med 

skattemedel omfattande ca 120 milj. kr. För koncernen som helhet föreslås 

en besparing på 50 milj. kr. för budgetåret 1985/86. 

Kulturministern hävdar att den föreslagna besparingen är relativt liten i 

förhållande till koncernens totala omslutning och anser att den bör kunna 

genomföras inom ramen för nuvarande ambitioner. Den svårighet som enligt 

statsrådet kan uppstå genom förslaget sammanhänger med företagets 

möjlighet att enligt nu gällande avtal med staten kunna fullgöra sitt uppdrag. 

Avtalsändringar kan därför bli nödvändiga för besparingarnas genomfö­

rande. 

Det är tveklöst ofrånkomligt att mycket omfattande besparingar måste 

göras på snart sagt alla områden i den offentliga verksamheten. Detta gäller 

således även för SRAB. Den angivna besparingen på 50 milj. kr. inom ramen 

för 2 000 milj. kr. bör rimligen kunna åstadkommas mot bakgrund av det 

samhällsekonomiska läget. Därest förslaget verkligen gäller koncernen som 

helhet, vilket inledningsvis hävdas, är det ett minimikrav att det biträds. Av 

den fortsatta föredragningen framgår emellertid att så alls inte är fallet. 

Förslaget inriktar sig helt mot utbildningsradion! 

Det är utbildningsradion som skall stå för besparingen av de 50 miljonerna. 

Dess verksamhet skall i fortsättningen finansieras med licensmedel och i 

samband med den ändrade finansieringen närmast halveras. Regeringens 

ambitioner är att besparingarna främst skall drabba skolprogrammen. ågot 

behov av statligt stöd för fortsatt produktion och etersändning av skolradio­

och skol-TV-program anser man inte föreligga. Kostnaderna för skolpro­

grammens produktion och distribution skall övervältras på kommunerna. 

Regeringens åtgärd innebär ett mycket allvarligt hot mot en verksamhet 

som beträffande själva skolradion har en mer än 50-årig tradition. Under alla 

dessa år har den fyllt en mycket viktig uppgift i skolundervisningen. Alltfort 

har skolprogrammen en omfattande användning i vårt skolväsende. Det bör 

understrykas att de är av särskilt stor betydelse vid undervisningen av elever 

med skolsvårigheter. Regeringsförslaget kan således i hög grad komma att 

just drabba dessa elever. 

Genom förslaget om övergång från skattefinansiering till licensfinan-
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siering av utbildningsradion bryter man mot de av riksdagen tidigare 

fastlagda principerna. Om regeringens förslag trots detta skulle vinna 

riksdagens bifall finns det ingen anledning att låta besparingen enbart drabba 

utbildningsradion. De besparingar som skall åstadkommas bör således gälla 

just hela koncernen och fördelas inom denna på ett rimligt sätt i förhållande 

till förutsättningarna för resp. bolag. De av regeringen angivna riktlinjerna 

för besparingarnas genomförande bör alltså avvisas. 

Med anledning av vad ovan anförts hemställs 

att riksdagen - om regeringens förslag om licensfinansiering blir 

riksdagens beslut - beslutar att den av regeringen föreslagna 

besparingen på 50 milj. kr. på Sveriges Radio AB:s område 

skall åstadkommas i enlighet med vad som anges i motionen. 

Stockholm den 15 november 1983 

HANS NYHAGE (m) 
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